
UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADA GMINY STOLNO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Stolno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) w zw. z §6 i Zał. nr 1, I Tab., Lp. 3 tiret 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1960) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Stolno w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10250,00 zł.; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3150,00 zł.; 

3) dodatek specjalny w kwocie 4020,00 zł. 

2. Poza ustalonymi w ust. 1 składnikami wynagrodzenia, Wójtowi Gminy Stolno przysługują zgodnie 
z obowiązującymi przepisami: dodatek za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa oraz dodatkowe wynagrodzenie 
roczne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stolno. 

§ 3. Traci moc uchwała XXXIV/237/2021 Rady Gminy Stolno z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Stolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B06D38-1993-48FC-BA47-349C849B69B6. Uchwalony



 
Uzasadnienie 

Art. 18 ust 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
m.in. ustalanie wynagrodzenia wójta. Taką kompetencje dla rady zastrzega również art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. Zgodnie z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 25 października 2021 r., Tabela I, 
Lp. 3 tiret 3wynagrodzenie zasadnicze na stanowisku wójta, w gminach liczących do 15 tys. mieszkańców, 
wynosi maksymalnie 10.250,00 zł., natomiast stawka dodatku funkcyjnego nie może przekroczyć kwoty 
3.150,00 zł. Art. 36 ust. 3 przywołanej na wstępie ustawy o pracownikach samorządowych stanowi, że wójtowi 
(burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz marszałkowi województwa przysługuje dodatek specjalny. 
Dodatek specjalny jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta zgodnie z § 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Dodatek 
specjalny przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
Art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych określa, że minimalne wynagrodzenie osób, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia, które zostało określone 
w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych. Maksymalne wynagrodzenie ww. osób stanowi suma maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a także kwoty dodatku 
specjalnego. Obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach 
samorządowych jest również dodatek za wieloletnią pracę, którego wysokość wynosi od 5%, do 20% 
wynagrodzenia miesięcznego, w zależności od stażu pracy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione, ze względu na konieczność 
dostosowania wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Stolno do powszechnie obowiązujących przepisów. 

Ocena skutków finansowych podjęcia uchwały: 

Ewentualne zwiększenie kwoty wydatków z tytułu wynagrodzenia Wójta Gminy Stolno nie wymaga 
zwiększenia planu wydatków na wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy Stolno wraz z ich pochodnymi. 

Niniejsze wynagrodzenie Wójta Gminy Stolno będzie miało zastosowanie od dnia 7 maja 2024 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B06D38-1993-48FC-BA47-349C849B69B6. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



